O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

29 de Novembro de 2022

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 028/2022

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante deste
ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para auto-
rizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

OBJETO: Contratação de serviços para Gestão de Laudos e Elaboração dos Programas
de Segurança e Saúde do Trabalhador (SST), com levantamento dos riscos ocupacionais,
elaboração do Gerenciamento de Riscos Ocupacionais (GRO); elaboração de Programa de
Gerenciamento de Riscos (PGR), elaboração de laudo técnico das condições ambientais do tra-
balho (LTCAT), elaboração do programa de controle médico de saúde ocupacional (PCMSO),
elaboração do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA) e elaboração dos Laudos
de Insalubridade e Periculosidade (LI e LP), Orientação para o preenchimento do Perfil Profis-
siográfico Previdenciário (PPP), por meio do S-2210: (Comunicação de Acidente de Trabalho),
do S-2220 (Monitoramento da Saúde do Trabalhador), do S-2240 (Condições Ambientais do
Trabalho - Agentes Nocivos); para a Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA.

Favorecido: Isabela Santos Aragão
CPF: 066.348.155-42
ENDEREÇO: Av. B (Nenzinha Stos I e II), nº 276, Ibirapuera, Vitória da Conquista-BA, CEP

45075-455.
Valor Total: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93.

Vitória da Conquista, 29 de novembro de 2022.

________________________________
Luis Carlos Batista

Presidente
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 023/2022

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150,
Centro, Vitória da Conquista - Bahia.

CONTRATADA: ISABELA SANTOS ARAGÃO, pessoa física, residente e domiciliado na
cidade de Vitória da Conquista-Bahia.

OBJETO: Contratação de serviços para Gestão de Laudos e Elaboração dos Programas
de Segurança e Saúde do Trabalhador (SST), com levantamento dos riscos ocupacionais,
elaboração do Gerenciamento de Riscos Ocupacionais (GRO); elaboração de Programa de
Gerenciamento de Riscos (PGR), elaboração de laudo técnico das condições ambientais do tra-
balho (LTCAT), elaboração do programa de controle médico de saúde ocupacional (PCMSO),
elaboração do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA) e elaboração dos Laudos
de Insalubridade e Periculosidade (LI e LP), Orientação para o preenchimento do Perfil Profis-
siográfico Previdenciário (PPP), por meio do S-2210: (Comunicação de Acidente de Trabalho),
do S-2220 (Monitoramento da Saúde do Trabalhador), do S-2240 (Condições Ambientais do
Trabalho - Agentes Nocivos); para a Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  3.3.9.0.36.00.000 - Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
Física.

VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 29 de novembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
PROCESSO LICITATÓRIO 028/2022: DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 29 de novembro de 2022.

Luis Carlos Batista de Oliveira
Presidente do

Legislativo Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 028/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, nomeada
pelo Decreto 3519/2022, em cumprimento a ratificação procedida pelo Presidente da Câmara Mu-
nicipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente
extrato.

OBJETO: Contratação de serviços para Gestão de Laudos e Elaboração dos Programas de
Segurança e Saúde do Trabalhador (SST), com levantamento dos riscos ocupacionais, elabora-
ção do Gerenciamento de Riscos Ocupacionais (GRO); elaboração de Programa de Gerencia-
mento de Riscos (PGR), elaboração de laudo técnico das condições ambientais do trabalho (LT-
CAT), elaboração do programa de controle médico de saúde ocupacional (PCMSO), elaboração
do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA) e elaboração dos Laudos de Insalubri-
dade e Periculosidade (LI e LP), Orientação para o preenchimento do Perfil Profissiográfico Pre-
videnciário (PPP), por meio do S-2210: (Comunicação de Acidente de Trabalho), do S-2220 (Mo-
nitoramento da Saúde do Trabalhador), do S-2240 (Condições Ambientais do Trabalho - Agentes
Nocivos); para a Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA.

Favorecido: Isabela Santos Aragão
CPF: 066.348.155-42
Valor Total: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.9.0.36.00.000 - Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Física.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 29 de novembro de 2022.

Gleide Cajaíba Oliveira
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto 3519/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA